
Математик
а



Найди лишнее выражение
27+30

20+37

50+7

34+23

45+12

40+16



Выполни деление с 
остатком

13:4     15:6     20:9
17:8    31:6     25:4
36:7    48:9    26:5

Какое самое большое число до 53 
делится на 9?8?7?



Реши задачи
В саду растут деревья. Сливы и яблони. Яблонь 

18 деревьев, а слив в 4 раза больше. Сколько 
слив в саду?

Булочка стоит 18 рублей. Сколько булочек 
можно купить на 36 рублей?



Прочитай задачу
На одно окно требуется 3 одинаковых 
стекла. Сколько окон можно застеклить, 
если есть 10 стекол? 

?



Решение задач 

Потренируемся…

Будем выполнять…


